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1 Pergo Premium klikgulv-materialer leveres med vejledninger i 
form af illustrationer. Teksterne herunder forklarer illustrationerne 
og er inddelt i tre forskellige afsnit: Klargørings-, monterings- 
og rengøringsvejledninger. Vi anbefaler, at du læser disse 
oplysninger grundigt igennem, samtidig med at du kigger på 
hver enkelt illustration. Vi anbefaler bestilling af alle paneler til 
samme gulvprojekt på én gang. Ved gentagne ordrer kan det ikke 
garanteres, at panelerne passer til hinanden. For at du kan udnytte 
Pergos fulde garanti, anbefaler vi kraftigt, at du anvender Pergo-
tilbehør.  

48h

500 mm 

500 mm 

18-25°C

2 Pergo vinylklikgulv-materialer kan købes i forskellige formater og 
dekorer. Kontrollér, at du har modtaget det gulvmateriale, du har 
bestilt, inden du går i gang med monteringen. Det er altid en god 
idé at gemme en mærkat fra enden af en pakke sammen med 
kvitteringen/fakturaen. Pakkerne med klikgulv-materialerne bør 
akklimatiseres efter modtagelse, uåbnede og på plant underlag. 
Vi anbefaler, at de lagres uåbnede og ved siden af hinanden ved 
normal stuetemperatur (mellem 18 og 25 °C) i minimum 48 timer før 
montering. Opbevar aldrig pakkerne opret, i et støvet rum eller ved 

3 Pergo Premium skal monteres på et fast, selvbærende 
undergulv som f.eks. beton eller trægulv. Hvis der er tale om 
tekstil-gulvbelægning, skal både tekstil-gulvbelægningen og 
undergulvlaget fjernes. Om nødvendigt skal gamle klæbemidler 
skrabes og renses af.

< 2 mm

2000 mm

4 Hele undergulvet skal tjekkes omhyggeligt for ujævnheder vha. 
en 2 m lang retskinne. Ujævnheder på mere end 2 mm pr. 2 m 
skal nivelleres enten ved at slibe eller ved at spartle med en egnet 
nivelleringsmasse. Lad nivelleringsmassen hærde og tørre iht. 
anvisningerne fra leverandøren af massen, før du monterer Pergo 
gulvbelægningen. Spørg din forhandler til råds. Nivellering af 
undergulvet kan undgås, hvis der lægges et egnet underlag.
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>2 mm/1 m

1 m

5 Undergulvet skal være tørt, plant og rent (dvs. også fri for fedt, 
smørelse, kemiske stoffer osv.)

6 Tjek undergulvet for ujævnheder, og støvsug derefter omhyggeligt 
hele fladen. Ujævnheder eller smårester af enhver art kan risikere 
at mærkes igennem det færdigmonterede gulv. For at undgå at 
gulvet knirker, skal alle løse spånplader, OSB-plader, træfiberplader, 
tømmerplanker osv. fastgøres ordentligt. 

Recommended 

PERGO

vinyl 

underlayments.

7 Det anbefales at lægge et Pergo Premium undergulvlag oven på 
undergulvet, før montering af et Pergo vinylklikgulv påbegyndes. 
Det vil give ekstra lyddæmpning og udjævne mindre ujævnheder i 
undergulvet. Pergo Premium undergulvlaget har et fugtisolerende 
lag med påtrykt logo, som skal vende opad. Til samling af rækkerne 
bør der anvendes fugtbestandig tape. (Følg anvisningerne i/på 
kassen med undergulvlaget). 

<2,5 CM% / 

Tramex RH 75%

8 Betonundergulvet skal altid være tilstrækkelig tørt (<2,5 % CM / 75 
% RH Tramex). 
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9. Pergo Premium kan monteres sammen med gulvvarmeanlæg med lav temperatur. 
» Dette gælder for undergulvvarmeanlæg, hvor opvarmningskomponenterne – til varmt vand  
eller elektriske – er lagt ind i gulvet. Varmefolie, Pergo Quickheat eller lignende systemer KAN   
IKKE anvendes. Det er også muligt at kombinere opvarmning om vinteren og køling om sommeren.  
Gulvvarmeanlægget skal monteres iht. leverandørens vejledninger og almindeligt accepterede regler  
og vejledninger. Undergulvet skal være tilstrækkelig tørt (maks. 1,5 % CM ved afretningslag af   
cement og 0,3 % ved anhydrit), når gulvbelægningen monteres. Det kan sikres ved at skrue op for   
varmen som beskrevet nedenfor. Drejer det sig om en ny bygning, skal du vente mindst 21 dage efter  
lægning af afretningslaget, før opvarmning påbegyndes. Følg montørens anvisninger i tilfælde af et  
nylagt afretningslag. Der bør forefindes en varmeprotokol; spørg om nødvendigt efter den. Undergulvet 
skal klargøres og være i overensstemmelse med det ovenfor anførte.
» Sæt gulvopvarmningen i gang, mindst to uger før du lægger Pergo vinylgulvet. Øg temperaturen 
gradvist med højst 5 °C om dagen. Den maksimale kontakttemperatur under Pergo vinylgulvet er 
28 °C. Den maksimale varmtvandstemperatur ved udgangen af varmefyret er 45 °C. Temperaturen 
skal ALTID ændres GRADVIST i begyndelsen og slutningen af en opvarmningsperiode. Sørg for, at 
rumtemperaturen ALTID holdes mellem 18 og 25 °C.
» Undgå altid, at varme akkumuleres pga. gulvtæpper eller mindre tæpper på gulvet, eller fordi der ikke 
er tilstrækkelig plads mellem møbler og gulv.
» Sæsonbetingede temperaturskift kan forårsage ændringer i dimensionerne.
» Ved gulvkøling og for at undgå skader på gulvet må forsyningstemperaturen på kølevandet ikke 
nå ned under en vis temperatur: den såkaldte dugpunktstemperatur. Lavere temperaturer vil skabe 
kondens og kan skade Pergo vinylgulvet såvel som undergulvet.
» Termostater i rummet må aldrig sættes på en temperatur, der er 5 °C 
lavere end rumtemperaturen. Hvis rumtemperaturen f.eks. er 25 °C, må 
rumtermostaten ikke sættes til mindre end 20 °C.
» Hvis du ikke overholder disse instruktioner, gælder garantien på Pergo 
Optimum-gulvet ikke.
    

Max 28°C

9

6 mm

6 mm

+27°C

°C

+18°C

x = 3 mm x = 5 mm x = 8 mm

10 Pergo Premium er beregnet til montering som flydende gulv. Sørg for 
plads til de udvidelser og sammentrækninger, der naturligt sker pga. 
temperaturskift. Der skal friholdes 6-8 mm ind mod vægge og fast 
inventar. For at udnytte fordelene ved et flydende gulv må det aldrig 
fastgøres med søm, skruer, silikone osv. 
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< 13 m

< 13 m

11 Almindeligvis bør gulvstørrelsen ikke overstige 13 x 13 m.

< 13 m

< 13 m

X
XX

12 En Pergo kombi-aluminiumsliste er en perfekt løsning i situationer 
som vist ovenfor. Denne liste kan også bruges ved overgange. Ved 
brug af Pergo kombi-lister skal man altid huske at sikre, at der er 
den nødvendige afstand til bundskinner, hvis det monterede gulv 
udvider sig.
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1mm

3mm

2mm

5mm

1mm

3mm

2mm

5mm

2mm

5mm

2mm

5mm

13 Pergo Premium gulve er nemme at montere, og de kræver ikke 
dyrt specialværktøj. Ud over nogle få stykker almindeligt gør-det-
selv-værktøj (tommestok, blyant, hammer, alt-mulig-kniv, vinkel 
og evt. boremaskine og handsker) har du kun brug for et Pergo 
monteringssæt med slagklods, slagjern og afstandsstykker. 
Sørg for, at du har alt værktøj til rådighed, før du påbegynder 
monteringen.

14 Når du skal skære i Pergo vinylgulvplanker, tegner du en streg til at 
skære efter og skærer dybt i overfladen med en alt-mulig-kniv. Når 
du har lavet skærelinjen, brækker du planken over som vist i illustra-
tionen.

15 Hver eneste Pergo planke kontrolleres systematisk for defekter før 
pakning, men pakker kan blive beskadiget under transport, eller 
når de åbnes. Montér ikke planker, hvor overflade, kanter eller 
kliksamlinger er beskadiget. Kontrollér alle planker omhyggeligt før og 
under montering og under gode lysforhold. Der kan ikke reklameres 
over en planke, der er monteret og dermed accepteret.
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>40mm

17 Monter det valgte undergulvlag, før du påbegynder montering af 
plankerne. Den mest almindelige retning ved montering af alle 
former for klik-vinyl er fra venstre mod højre. Illustrationerne viser 
dette.

16 Før du går i gang, opmåler du omhyggeligt rummets længde og 
bredde for at planlægge, præcis hvordan plankerne skal lægges, 
så der bliver balance i gulvets udseende. Dette er meget vigtigt, når 
der monteres karakteristiske flisedekorer. Desuden vil det sikre, at 
du ikke ender med at have en sidste række, der er for smal. Hvis 
din udregning viser, at den sidste række bliver mindre end 40 mm 
bred, vil monteringen blive nemmere, hvis du skærer af bredden på 
plankerne i den første række.  

18 Plankerne bør monteres med fersiden (A) mod væggen. Husk altid 
at lægge afstandsstykkerne! Takket være patentet PerfectFold 
3.0 sker monteringen meget nemt. Dette patent gør det meget 
nemt at afmontere en planke, om nødvendigt, uden at brække 
sammenkoblingsmekanismen. Du kan fastgøre endesamlingen på 
forskellig vis, enten ved at presse den ned eller ved i vandret position 
at sætte den i på skrå, lade den glide i eller banke den let i. 

≈ 20-30°19 Den hurtigste, nemmeste og sikreste måde at montere planken på 
er ved at presse den ned. Du kan enten gøre bredden på den første 
række smallere eller som minimum skære feren af for at opnå den 
rette afstand til væggen (se illustration nr. 17). Hvis væggen er buet/
ujævn, skal den første række justeres i forhold til konturen på væggen. 
Brug afstandsstykker! Den første planke i rækken bør nu have plastik-
feren for enden mod højre (B). Saml plankerne i den første række på 
de korte sider. Det anbefales, at du bruger en hjælpeplanke/-flise til at 
lave sammenkoblingerne på den første række. Hjælpeplanken/-flisen 
kan skydes ind, hvor du skal lave den næste sammenkobling på den 
korte side.
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≈ 20-30°

1/3-1/2
(> 300 mm)

20 Monter de første to rækker iht. illustrationen. Vi anbefaler, at 
overlappet/forskydningen mellem endesamlingerne er ca. 1/3 af 
plankens længde, dog aldrig mindre end 300 mm. Når de første to 
rækker monteres som vist, hjælper det med til at holde en lige kant 
under resten af monteringen. Det afskårne fra den første række kan 
bruges som første planke i den anden række. Husk altid at bruge 
afstandsstykkerne for at holde den rigtige afstand til vægge mv.

21 Fortsæt monteringen række for række. Tjek altid hver samling, 
før du fortsætter. Du kan banke let med hånden oven på hver 
samling i de korte ender. Hold forskydningen på min. 300 mm. 
Brug om nødvendigt Pergo slagklodsen forsigtigt til at fjerne små 
mellemrum. Fortsæt monteringen af undergulvlaget med brug af 
tape ved samlingerne, og gør monteringen af gulvet færdig.

22 For at opnå en pæn afslutning, hvor den nye gulvbelægning støder 
op til døre og trin, anbefaler vi at underskære dørkarmen. For 
at sikre en korrekt afskæring, lægger du en Pergo planke med 
bagsiden opad på gulvet ind mod dørkarmen. Placer derefter 
håndsaven fladt ned mod planken, og skær ind i dørkarmen som 
vist. Fjern det afskårne, og støvsug savsmuldet. Herefter kan 
du simpelthen skyde gulvplanken ind under dørkarmen og lave 
en perfekt afslutning. Gulvplankerne lægges ofte parallelt med 
rummets længderetning.
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23 Når du lægger den sidste række, skærer du plankerne til i den 
rigtige bredde. Husk at tage hensyn til den anbefalede ekspansion-
safstand og at foretage evt. nødvendige justeringer i forhold til væg-
gens kontur. Hvis der er en døråbning i denne væg: Klik planken i 
på langsiden ved siden af den underskårne liste, skyd planken ind 
under (bank evt. let på den), og takket være PerfectFold 3.0 kan du 
nu låse endesamlingen blot ved at banke denne let sammen uden 
at behøve at løfte planken op. Tjek, at samlingen er tæt, og brug 
slagjernet til at sikre, at samlingen på langsiden er helt tæt.

Ø D

Ø D + 13 mm/ + 20 mm
cf.

24 Til montering af Pergo Vinyl omkring rør skal plankerne opmåles omhyggeligt med markering af 
det nøjagtige centrum for hvert rør. Bor et hul i hvert af de markerede punkter. Hullet skal svare til 
rørets diameter + mindst 12 mm. Hvis det er på langsiden af planken, skal der skæres i en vinkel 
på 45 grader fra hvert hul til kanten af planken. Skær derefter mellem hullerne som vist. Hvis det er 
på enden af en planke, skær da lige på tværs af planken, og montér planken. Derefter limer du det 
afskårne stykke fast, hvor det skal være, med en egnet lim langs skærekanterne på stykket. Sørg 
for, at der ikke kommer lim mellem det afskårne stykke og undergulvet. Brug afstandsstykker til 
at sikre, at limsamlingen bliver tæt, og fjern eventuelt overskydende lim på gulvoverfladen straks 
med en fugtig klud. Åbningerne omkring rørene sikrer, at gulvet kan bevæge sig som forventet fra 
årstid til årstid. Åbningerne må ikke fyldes med nogen form for tætningsmasse, silikone eller anden 
klæbemasse. Brug Pergo radiatorrosetter (fås i Pergo laminatsortimentet) til at skjule åbninger 
omkring radiatorrør. 
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25 Kontrollér overfladen på det færdigmonterede gulv, fjern alle af-
standsstykker, og montér Pergo væglister iht. de tilhørende vejled-
ninger.
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28 Kontorstole skal have hjul af typen “bløde hjul”. Læg et køreunderlag for 
at undgå ridser og skader.

29 Møbelben skal forsynes med Pergo beskyttelsesdupper for at 
undgå skader. Træk aldrig møbler hen over gulvet, løft dem altid 
under flytning. Læg sisalmåtter eller lignende, ikke måtter helt eller 
delvist lavet af gummi, ved yderdøre for at forhindre, at der kommer 
snavs, grus og jord på gulvet. Det vil mindske omfanget af skader 
og behovet for vedligeholdelse og forlænge gulvets holdbarhed. Vær 
opmærksom på, at længerevarende kontakt med gummi kan give 
permanente pletter på gulvet.

Softwheel

27 Tør-mop eller fej gulvet for at fjerne snavs og støv. Vask gulvet 
med Pergo mikrofibermoppen og lunkent vand tilsat en eller to 
“kapselfulde” Pergo allround-gulvrens. Den daglige rengøring 
bør ske iht. vejledningen på Pergos hjemmeside. Overdosér ikke 
rengøringsmidler. Brug af ikke-Pergo rengøringsprodukter kan 
skade gulvoverfladen.

26 Efter montering støvsuges rummet med et blødt børstemundstykke.


